PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-0010

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Combustíveis e Derivados do Petróleo Para Atendimento das necessidades da Prefeitura, Fundos e Secretarias Municipais de Primavera - Pará, com abertura no dia 23/06/2023, a partir das 09h00, no site: www.portal-decompraspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0011

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Veículos Rodoviários Para Atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenv. Rural Sustentável - Semmus, em Atendimento ao Convênio nº 883603/2019, do Município de Primavera/Pa, com abertura no dia 23/06/2023, a partir das 14h00, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. **Áureo Bezerra Gomes Prefeito Municipal PMP/PA.**

Protocolo: 948980

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARÁ AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Santa Barbara do Pará/PA torna público, a quem possa interessar, PRORROGAÇÃO da sessão de abertura dos envelopes de proposta da TOMADA DE PREÇO № 2/2023-0001, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A RECUPERAÇÃO EM ESTRADAS VICÍNAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO № 203/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ. INFORMAMOS que a nova data da sessão pública será dia 16 de junho de 2023 as 09:00h (Horário de Brasília), na rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/N°, CEP: 68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de Licitações. **Priscila Spindola Franchi. Presidente da Comissão.**

Protocolo: 948982

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA CONCORRÊNCIA Nº 001/2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará licitação na Modalidade Concorrência nº 001/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIARIA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; A Sessão Pública acontecerá às 09:00 horas do dia 13 de julho de 2023, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, sito à Av. da República, nº 1613, bairro trinângulo, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br – GEO-OBRAS) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas

Presidente da CPL

Protocolo: 948608

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA PORTARIA Nº 103/2023 - SEMSA/Santarém, PA 01/06/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém, usando de sua competência a qual lhe foi delegada pelo Decreto nº. 759/2022 - GAP/PMS, de 01 de Novembro 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Interinamente, no período de 02/06//2023 a 09/06/2023, o (a) servidor (a) Michel Loureiro Da Conceição, para responder interina-

mente pela Divisão Especializada de Tecnologia da Informação, período que o Titular Diego Pinho Caldeira, goza férias.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário. Dê ciência, registre-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. Ciente: Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto Nº759/2022 - GAP/PMS

PORTARIA Nº 108/2023 - SEMSA, DE 07/062023

Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 004/2023/TC, informando que o prazo inicialmente estipulado para conclusão dos trabalhos da Tomada de Contas era de 180(cento e oitenta) dias úteis, com encerramento previsto para o dia 09 de junho de 2023, nos termos do artigo 83 da Lei Estadual nº 8.792/2020.

CONSIDERANDO que diante destas constatações foi solicitado que a Portaria nº 034/2023 fosse tornada sem efeito, bem como, que seja editado novo instrumento prorrogando o prazo para conclusão dos trabalhos da Tomada de Contas por igual período a partir do dia 09 de junho de 2023.

Art. 1º - Fica tornada sem efeito a Portaria n.º 034/2023-SEMSA, de 08 de março de 2023, que prorrogou o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de Contas designada pela Portaria N.º098/2022-SEMSA.

Art. 2º - Fica prorrogado, por 180(cento e vinte) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de Contas - TC, designada pela Portaria nº 098/2022-SEMSA, publicada em 31/08/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, ao dia sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.

Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 104/2023 - SEMSA/Santarém, PA 01/06/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém, usando de sua competência a qual lhe foi delegada pelo Decreto nº. 759/2022 - GAP/PMS, de 01 de Novembro 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Interinamente, no período de 01/06//2023 a 30/06/2023, o (a) servidor (a) Italo Peterson Ribeiro Paiva, para responder interinamente pela Coordenação do Núcleo de Gestão de Obras e Projetos, período que a Titular Sâmela da Silva Araújo Coelho, goza férias.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário. Dê ciência, registre-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. Ciente: Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária de Saúde/Decreto Nº759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 948984

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2023-PMSN PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00505002/23 PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-050502

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA, retifica a publicação do dia 12/06/2023, referente ao AVISO DE LICITAÇÃO. Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS E FUNDOS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. Onde ler-se dia 20/06/2023, realizará licitação. leia-se dia 21/06/2023, realizará licitação.

Thaylo Pires do Nascimento

Pregoeiro Municipal

Protocolo: 948987

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023/REPUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de São Caetano de Odívelas, torna público aos interessados que a licitação na modalidade TOMADA DE PRE-ÇOS Nº 002/2023, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa à reforma e ampliação do prédio da E.M.E.I. Pequeno Príncipe, bairro centro, no município de São